中山市坦洲镇人民政府

（B类）

中山市坦洲镇关于市十六届人大三次会议
第2023087号建议的会办意见

中山市交通运输局：
人大代表建议第2023087号《关于实施南屏互通改造工程的建议》由贵单位主办，我镇会办，现提出会办意见如下：
关于实施南屏互通改造工程的建议，我镇同意并支持该建议。广珠西线南屏互通位于中山市和珠海市交界沙心涌南岸，地属珠海市香洲区南屏镇。现状南屏互通主要功能为实现珠海大道与广珠西线高速的交通组织轮换；而坦洲镇坦神南路仅能通过南屏互通完成与珠海大道的交通组织轮换，无法实现坦神南路进出广珠西线高速横琴方向直行通过，坦洲方向需绕道南屏互通周边约4.3公里（耗时10分钟）低等级公路进入高速主线前往横琴，横琴方向则需绕道南屏互通周边约8.5公里（耗时15分钟）低等级公路才能从高速主线返回坦洲。
为实现坦洲镇加快推进“南联”一体化融合发展战略，积极对接横琴粤澳深度合作区，我镇将积极配合中山市交通运输
局完成以下工作：
我镇将尽快编制南屏互通初步改造方案，由中山市交通运输局牵头与珠海市交通运输局商议南屏互通改造方案、出资方案和征地方案等，争取2023年开展南屏互通改造工程可研编制工作。

中山市坦洲镇人民政府
                       2023年5月10日

[bookmark: _GoBack]

公开方式：主动公开

抄送：市政府办公室
1